GERÊNCIA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 51

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 29/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

O Ministério Público do Estado de Rondônia, com sede na Rua Jamari, nº. 1555, Olaria – Porto Velho/RO, inscrito no CNPJ sob o nº. 04.381.083/0001-67, neste
ato representado por seu Secretário-Geral, Dandy de Jesus Leite Borges, doravante denominado ÓRGÃO GERENCIADOR resolve, em face do resultado final
homologado do pregão eletrônico nº 26/2023, REGISTRAR OS PREÇOS da empresa O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA., inscrita no CNPJ
sob o  nº.  08.706.548/0003-25,  com sede na  Rod.  Gov.  MarioCovas,  sala  186,  terminal  intermodal  da  Serra  -  CEP 29161382,  neste  ato  representada  pelo
senhor Marcos Arino Motta de Oliveira, na condição de sócio, CPF nº. 711.177.337-34, doravante denominada FORNECEDOR REGISTRADO, sujeitando-se
as partes às disposições do Edital deste Pregão Eletrônico, às determinações da Lei Complementar nº 123/2006, Leis Federais nº 14.133/2021 e nº 12.846/2013,
pela  Lei  Estadual  nº  2.414/2011,  pelos  Decretos  Estaduais  nº  26.182/2021  e  nº  16.089/2011,  pela  Resolução  nº  22/2023-PGJ  e  outros  dispositivos  legais
pertinentes e mais do seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO REGISTRADO

O fornecedor registrado assume o compromisso de fornecer os produtos constantes da planilha abaixo, nas quantidades máximas referidas, pelo preço registrado,
durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços.

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID MARCA QUANT
PREÇO

UNIT
PREÇO
TOTAL

1
Sistema de armazenamento

(Storage). Conforme especificações
do Termo de Referência.

Unid IBM 2 144.500,00 289.000,00

2

Expansão de Sistema de
Armazenamento (Storage). Conforme

especificações do Termo de
Referência.

Unid IBM 2 57.800,00 115.600,00

3

Serviço de Instalação, configuração e
repasse de conhecimento (hands-on)
do item 1. Conforme especificações

do Termo de Referência.

Serviço x 2 6.800,00 13.600,00

SEI/MPRO - 1566843 - Ata de Registro de Preços https://sei.mpro.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_documen...

1 of 3 20/12/2023, 11:54

4
Serviço de instalação e configuração
do item 2. Conforme especificações

do Termo de Referência.
Serviço x 2 4.510,00 9.020,00

TOTAL 427.220,00

CLÁUSULA SEGUNDA – VALIDADE DOS PREÇOS REGISTRADOS

Esta Ata de Registro de Preços tem a validade de 12 (doze meses), a contar da data de publicação no Diário Eletrônico do Ministério Público do Estado de
Rondônia.

CLÁUSULA TERCEIRA – CONDIÇÕES GERAIS

I – A existência de preços registrados não obriga o MPE/RO a contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurado
ao fornecedor registrado a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

II – O fornecimento obedecerá, além do estipulado nesta Ata de Registro de Preços, as especificações e disposições do Edital deste Pregão Eletrônico e seus
Anexos, da ata da sessão pública da licitação e da proposta apresentada, da qual são partes integrantes desta Ata, independente de transcrição.

E, por estarem justas e acordadas, assinam as partes o presente instrumento.

(Assinado eletronicamente)
Dandy de Jesus Leite Borges

Promotor de Justiça
Secretário-Geral

(Assinado eletronicamente)
Marcos Arino Motta de Oliveira

O2 SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA.
CNPJ 08.706.548/0003-25

Porto Velho, 20 de dezembro de 2023.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS ARINO MOTTA DE OLIVEIRA, Usuário Externo, em 20/12/2023, às 10:50, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.mpro.mp.br/verifica.php informando o código verificador 1566843 e o código CRC 370016B2.

SEI/MPRO - 1566843 - Ata de Registro de Preços https://sei.mpro.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_documen...

2 of 3 20/12/2023, 11:54

http://sei.mpro.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.mpro.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

19.25.110001249.0008984/2023-03 1566843v10

SEI/MPRO - 1566843 - Ata de Registro de Preços https://sei.mpro.mp.br/sei/controlador_externo.php?acao=usuario_externo_documen...

3 of 3 20/12/2023, 11:54